MODELO

REGISTRO Nº

TERMO DE ADESÃO À CAMPANHA PROMOCIONAL REFERENTE AOS
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM DE SERVIDOR VPS CLOUD

1. O GRUPO LOCAWEB oferece serviços de “Hospedagem de Servidores”
(Internet Data Center) e computação em nuvem, conforme contrato registrado no XX

Cartório de Título de Documentos sob nº 2021987.

2. O GRUPO LOCAWEB tem interesse, em caráter promocional, de oferecer para
os CONTRATANTES dos planos Linux (Hospedagem VPS 4GB, Hospedagem VPS
6GB, Hospedagem VPS 8GB,Hospedagem VPS 16GB e Hospedagem VPS 32GB) e
Windows (Hospedagem VPS 4GB, Hospedagem VPS 6GB, Hospedagem VPS
8GB,Hospedagem VPS 16GB e Hospedagem VPS 32GB), descontos na contratação
dos respectivos planos, desde que cumuladas as seguintes condições:

2.1. O desconto será válido apenas para os CONTRATANTES de quaisquer dos
planos que optarem por efetuar o pagamento de forma trimestral ou anual.

2.2. Para os pagamentos trimestrais, o desconto será válido na primeira
trimestralidade para todos os CONTRATANTES dos planos Linux (Hospedagem VPS
4GB, Hospedagem VPS 6GB, Hospedagem VPS 8GB,Hospedagem VPS 16GB e
Hospedagem VPS 32GB) e Windows (Hospedagem VPS 4GB, Hospedagem VPS
6GB, Hospedagem VPS 8GB,Hospedagem VPS 16GB e Hospedagem VPS 32GB).
Os CONTRATANTES declaram-se cientes e de acordo com o fato de que o desconto
em questão não será aplicável aos pagamentos futuros, em caso de renovações
trimestrais.

2.3. Para os pagamentos anuais ou trienais, haverá um desconto maior no
pagamento da primeira anuidade para todos os CONTRATANTES dos planos Linux
(Hospedagem VPS 4GB, Hospedagem VPS 6GB, Hospedagem VPS
8GB,Hospedagem VPS 16GB e Hospedagem VPS 32GB) e Windows (Hospedagem
VPS 4GB, Hospedagem VPS 6GB, Hospedagem VPS 8GB,Hospedagem VPS 16GB e
Hospedagem VPS 32GB). Os CONTRATANTES declaram-se cientes e de acordo com
o fato de que para as renovações futuras e enquanto vigorar a presente promoção,
será concedido um desconto inferior ao da primeira contratação, nos termos do quadro
abaixo, desconto este que poderá ser revisto ou suspenso a qualquer tempo.

2.4. Os pagamentos anuais não alteram a vigência trimestral do contrato.

2.5. Em caso de rescisão antecipada do contrato, o CONTRATANTE perderá o
desconto concedido;

3. Os descontos a serem concedidos são os seguintes:

Plano Anuidade Desconto Base de cálculo do desconto

Hospedagem VPS Linux 4G 1ª anuidade 44% valor mensal x 12 x 0,555061

Hospedagem VPS Linux 4G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Linux 6G 1ª anuidade 40% valor mensal x 12 x 0,601204

Hospedagem VPS Linux 6G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Linux 8G 1ª anuidade 47% valor mensal x 12 x 0,526066

Hospedagem VPS Linux 8G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Linux 16G 1ª anuidade 52% valor mensal x 12 x 0,484692

Hospedagem VPS Linux 16G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Linux 32G 1ª anuidade 56% valor mensal x 12 x 0,440583

Hospedagem VPS Linux 32G Demais renovações Não há Sem desconto

Plano Anuidade Desconto Base de cálculo do desconto

MODELO

Hospedagem VPS Windows 4G 1ª anuidade 27% valor mensal x 12 x 0,729181
Hospedagem VPS Windows 4G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Windows 6G 1ª anuidade 21% valor mensal x 12 x 0,786720
Hospedagem VPS Windows 6G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Windows 8G 1ª anuidade 29% valor mensal x 12 x 0,705401
Hospedagem VPS Windows 8G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Windows 16G 1ª anuidade 30% valor mensal x 12 x 0,697024
Hospedagem VPS Windows 16G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Windows 32G 1ª anuidade 31% valor mensal x 12 x 0,686401
Hospedagem VPS Windows 32G Demais renovações Não há Sem desconto

Plano Trimestralidade Desconto Base de cálculo do desconto

Hospedagem VPS Linux 4G 1ª trimestralidade 44% valor mensal x 3 x 0,555061

Hospedagem VPS Linux 4G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Linux 6G 1ª trimestralidade 40% valor mensal x 3 x 0,601204
Hospedagem VPS Linux 6G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Linux 8G 1ª trimestralidade 47% valor mensal x 3 x 0,526066

Hospedagem VPS Linux 8G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Linux 16G 1ª trimestralidade 52% valor mensal x 3 x 0,484692

Hospedagem VPS Linux 16G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Linux 32G 1ª trimestralidade 56% valor mensal x 3 x 0,440583

Hospedagem VPS Linux 32G Demais renovações Não há Sem desconto

Plano Trimestralidade Desconto Base de cálculo do desconto

Hospedagem VPS Windows 4G 1ª trimestralidade 27% valor mensal x 3 x 0,729181
Hospedagem VPS Windows 4G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Windows 6G 1ª trimestralidade 21% valor mensal x 3 x 0,786720

Hospedagem VPS Windows 6G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Windows 8G 1ª trimestralidade 29% valor mensal x 3 x 0,705401

Hospedagem VPS Windows 8G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Windows 16G 1ª trimestralidade 30% valor mensal x 3 x 0,697024

Hospedagem VPS Windows 16G Demais renovações Não há Sem desconto

Hospedagem VPS Windows 32G 1ª trimestralidade 31% valor mensal x 3 x 0,686401

Hospedagem VPS Windows 32G Demais renovações Não há Sem desconto

4. As cláusulas do contrato padrão de “Hospedagem de Servidores” (Internet Data
Center) e computação em nuvem registrado sob nº 2021987, que ficam integralmente
ratificadas e permanecem válidas.

5. A presente promoção vigorará por prazo indeterminado, podendo ser suspensa
pelo GRUPO LOCAWEB a qualquer tempo, sem aviso prévio.

São Paulo, 05 de junho de 2020.

LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S/A